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KRAJ I ŚWIAT – FINANSE W BRANŻY STALOWEJ

ty pu „So lid na Fir ma”, „Rze tel na Fir ma” przy ta -
kiej for mu le pro ce de ru nie jest pa na ceum
na prze pi sy do ty czą ce od wrot ne go ob cią że nia
VAT. Ta kie cer ty fi ka ty nie są gwa ran tem, że kon -
tra hent nie za le ga z opła ta mi i ra chun ka mi. Za -
zwy czaj jed nym de ter mi nan tem uzy ska nia cer ty -
fi ka tu jest bo wiem fakt, że fir ma nie fi gu ru je ja ko
dłuż nik na dzień otrzy ma nia za świad cze nia
w okre ślo nej ba zie dłuż ni ków. Moż na przy pusz -
czać, że da na fir ma zaj mu je się oszu stwa mi
w VAT, gdy oso by, któ re od po wia da ją oso bi ście
za zo bo wią za nia spół ki (np. człon ko wie za rzą du)
nie po sia da ją ma jąt ku pry wat ne go i udo ku men to -
wa nej hi sto rii biz ne so wej, ale są to np. stu den ci
bądź nie daw ni bez ro bot ni. Ta ka fir ma nie po sia -
da żad nych środ ków trwa łych, stro ny in ter ne to -
wej, sta cjo nar nej li nii te le fo nicz nej lub wła snej
po wierzch ni biu ro wej, nie za trud nia żad nych pra -
cow ni ków i ogra ni cza swo ją ro lę do wy stę po wa -
nia w cha rak te rze po śred ni ka w dłu gim łań cusz -
ku trans ak cji, dla któ rych trud no jest zna leźć uza -
sad nie nie eko no micz ne. Oso by fak tycz nie zwią -

Weryfikacja kontrahentów w branży stalowej pod
kątem solidarnej odpowiedzialności podatkowej
Solidarna odpowiedzialność podatkowa za zaległości wynikające z niewpłacenia w terminie należności VAT na rachunek urzędu
skarbowego z jednej strony eliminuje firmy oferujące stal w szarej strefie, z drugiej zaś wymusza prowadzenie stałego monitoringu
kontrahentów.

za ne z fir mą, któ re czę sto nie fi gu ru ją w KRS, np.
peł no moc ni cy, po sia da ją wy ro ki ska zu ją ce
za prze stęp stwa zwią za ne z ob ro tem go spo dar -
czym, al bo też fir ma jest za ło żo na przez bli skich
człon ków ro dzi ny oso by ska za nej w prze szło ści
za te go ro dza ju prze stęp stwa. W przy pad ku bar -
dziej za awan so wa nych sche ma tów trans ak cji,
na oszu stwa w VAT wska zy wać mo że re je stra cja
firm za gra ni cą bez wia ry god ne go uza sad nie nia
eko no micz ne go, bądź wy ko rzy sta nie spół ek spo -
za Unii Eu ro pej skiej z re je stra cją VAT w któ rymś
z państw UE, rów nież bez czy tel ne go uza sad nie -
nia eko no micz ne go dla ta kiej ope ra cji. Oczy wi -
ście wy stą pie nie któ rej kol wiek z tych prze sła nek
nie ozna cza au to ma tycz nie, że ma my do czy nie -
nia z oszu stwem, na to miast wy stę po wa nie ich
łącz nie zwięk sza praw do po do bień stwo, że fir ma
zaj mu je się oszu stwa mi w VAT.
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Zgod nie z ostat ni mi sta ty sty ka mi sprze da ży sta li
w Pol sce, z ryn ku zni ka ją fir my ofe ru ją ce stal
zbro je nio wą w sza rej stre fie, lecz wy ro by hut ni -
cze w po dej rza nie ni skich ce nach mo gą wra cać
do Pol ski z Czech i Wę gier. Pro ce der zwy kle wy -
glą da dość po dob nie – przez ja kiś czas są skła da -
ne obo wią zu ją ce de kla ra cje i ze zna nia po dat ko we
z wy ka za ny mi kwo ta mi do za pła ty do urzę du lub
nie wiel ki mi kwo ta mi do prze nie sie nia. Po pew -
nym cza sie prze pro wa dza się jed ną lub kil ka du -
żych trans ak cji, po któ rych pod miot bez uisz cze -
nia na leż nych po dat ków zni ka.

Po sia da nie przez sprze daw cę sta li ty tu łów po -
twier dza ją cych rze tel ne re gu lo wa nie zo bo wią zań,

ków na za gro że nia so cjo tech nicz ne. Wy ko nu je -
my kom plek so we au dy ty za bez pie czeń tech -
nicz nych: sys te mów za bez pie czeń, in fra struk -
tu ry tech nicz nej i sys te mów in for ma tycz nych,
w tym ser we row ni, sta cji ro bo czych oraz sys te -
mów pro duk cyj nych w śred nich i du żych
przed się bior stwach. W przy pad ku przed się -
biorstw, któ re prze twa rza ją da ne wraż li we
bądź funk cjo nu ją na ryn kach szcze gól nie na ra -
żo nych na dzia ła nia z za kre su czy nów nie -
uczci wej kon ku ren cji, wy ko nu je my ba da nia
an ty pod słu cho we po miesz czeń pry wat nych,
biur i po jaz dów, dys po nu jąc przy tym naj wyż -
szej kla sy sprzę tem, po rów ny wal nym z tym,
któ rym po słu gu ją się świa to we agen cje wy wia -
dow cze. Po nad to pro jek tu je my i nad zo ru je my
wdro że nie sys te mów za bez pie czeń oso bo wych,
wy ko nu je my kom plek so we au dy ty za bez pie -
czeń oso bo wych, pod da jąc ana li zie pra cow ni -
ków ochro ny, za bez pie cze nia oraz oso by trze -
cie: ad mi ni stra cję obiek tów, fir my sprzą ta ją ce,
ochro niar skie oraz kon ser wa to rów. Swo im za -
ufa niem ob da rzy li nas już przed się bior cy in dy -
wi du al ni, pod mio ty z ka pi ta łem pol skim, za -
gra nicz nym oraz pań stwo wym.

hen tów, po szu ki wa nie ma jąt ku nie uczci wych
dłuż ni ków lub bez praw ne dzia ła nia or ga nów
ści ga nia, któ rych ofia ra mi pa da ją przed się bior -
cy. An ga żu je my się w dzia ła nia zwią za ne
z upa dło ścia mi firm, wro gi mi prze ję cia mi czy
kon flik ta mi ro dzin ny mi, któ re rzu tu ją na funk -
cjo no wa nie przed się bior stwa. Z uwa gi na pro fil
na szych usług, PWG Skar biec po ma ga klien -
tom w sy tu acjach, w któ rych trud no by ło by
od nich wy ma gać do świad cze nia – ban kruc -
two, roz wód, nie słusz ne po sta wie nie za rzu tów
kar nych, bez praw ne za ję cie ma jąt ku przez fi -
sku sa, ale i uni ka to wa oka zja sprze da ży fir my
in we sto ro wi, bądź prze ję cia fir my kon ku ren ta.
Sto so wa ne przez nas roz wią za nia tech nicz ne,
szcze gól nie w za kre sie in for ma ty ki śled czej,
po zwa la ją nam świad czyć usłu gi na naj wyż -
szym po zio mie w za kre sie wy kry wa nia i prze -
ciw dzia ła nia wła ma niom do sie ci te le in for ma -
tycz nych oraz prze ciw dzia ła nia szpie go stwu
go spo dar cze mu za po mo cą in fra struk tu ry
tech nicz nej fir my. Prze pro wa dza my te sty pe ne -
tra cyj ne i ana li zy: in fra struk tu ry, apli ka cji sie -
cio wych, bez pie czeń stwa in te rak cyj nej apli ka -
cji Web oraz oce nia my od por ność pra cow ni -

Pro fe sjo nal ny Wy wiad Go spo dar czy Skar -
biec Sp. z o.o. do star cza kom plek so we ana li zy
i au dy ty w za kre sie: za gro żeń dla in we sty cji,
kon dy cji kon ku ren cji, prze pły wów ma jąt ko -
wych oraz po wią zań oso bo wych w struk tu rach
hol din go wych, za gro żeń we wnętrz nych i ze -
wnętrz nych przed się biorstw, au dy ty bez pie -
czeń stwa tech nicz ne go i oso bo we go, w tym
z za kre su in for ma ty ki śled czej oraz au dy ty
spół ek bę dą cych przed mio tem fu zji i prze jęć.
Dys po nu je my mul ti dy scy pli nar ny mi ze spo ła -
mi eks per tów skła da ją cych się z de tek ty wów,
praw ni ków, księ go wych, do rad ców in we sty cyj -
nych, po dej mu jąc się te ma tów, któ re ze wzglę -
du na swój po ziom skom pli ko wa nia i mię dzy -
na ro do wy cha rak ter by ły do tych czas pro wa -
dzo ne wy łącz nie przez za gra nicz ne fir my kon -
sul tin go we. Zbie ra my ma te ria ły do wo do we
do spraw: win dy ka cyj nych, go spo dar czych,
kar nych, pra cow ni czych, z za kre su czy nów
nie uczci wej kon ku ren cji, roz wo do wych, ali -
men ta cyj nych, opie kuń czych czy spad ko wych.
Chęt nie po dej mu je my rów nież wy zwa nie, gdy
w grę wcho dzi oba wa przed szpie go stwem go -
spo dar czym bądź oszu stwem ze stro ny kon tra -


